КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» март 2017 й                             № 10               « 17 » марта  2017 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА

РАБОТЫ  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

НА  2017 ГОД

В рамках исполнения поручения заместителя председателя Правительства Российской федерации Д.Н. Козака от 3 декабря 2011 г. № ДК-П9-8588
администрация сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график  работы по благоустройству сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района благовещенский район республики Башкортостан ( Приложение1.)

Глава сельского поселения
 Николаевский сельсовет

муниципального района
Благовещенский район

Республики Башкортостан                                                           Е.Ф. Сютина
Приложение к Постановлению

Администрации сельского поселения

Николаевский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от 17 марта 2017 г. № 10
ПЛАН-ГРАФИК

РАБОТЫ  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН на 2017год
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1. Проведение разъяснительной работы о важности проведения мероприятий по благоустройству, обеспечения активного участия населения, трудовых коллективов, учащихся образовательного учреждения
	Управделами,

Депутаты, УУП
	март

	2.  Постановления главы сельского поселения «О проведении весеннего месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Николаевского сельсовета» на информационных стендах предприятий.
	Управделами сельского поселения
	Март-апрель

	3. Публикация фоторепортажей о состоянии благоустройства на придомовых территориях  населенных пунктов  сельсовета  на стендах  СДК, уличных стендах; выпуск «газет-колючек».
	Управделами сельского поселения;

Методист СДК
	постоянно

	4. Организация и проведение закладки  нового парка  отдыха.
	Глава сельского поселения
	Март-август

	5. Организация  посадки  деревьев  и кустарников, цветов
	Управделами
	Апрель-май

	6. Организация проведения весеннего месячника по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов
	Глава сельского поселения
	Апрель-май

	7. Организация мероприятий по приведению в надлежащее состояние обелиска, мест захоронения героев и участников в Великой отечественной войне, кладбищ
	Глава сельского поселения
	Март-май

	8. Организация работ по очистке и озеленению населенных пунктов с привлечением населения, учащихся школ, учреждений и организаций еженедельно по пятницам
	Управделами сельского поселения
	Каждая пятница

	9. Организация  ежегодного  конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта, улицы, жилого дома сельского поселения Николаевский сельсовет
	Глава СП
Управделами

Депутаты округов
	постоянно

	10. Побелка стволов деревьев, ремонт и покраска  забора у въезда на центральную усадьбу поселения( с. Николаевка), скамеек в детском саду
	Глава сельского поселения
	Март-июнь

	11.  Организация  уборки территории вдоль основных дорог сельсовета  и вывоз несанкционированных свалок на территории поселения
	Глава СП
Управделами

Депутаты округов
	постоянно

	12.  Совместная работа с УУП , Советом СПЦ, ОИППН  по ликвидации  нарушений Правил организации сбора и вывоза бытового мусора, отходов производства и потребления на территории сельского поселения гражданами  населенных пунктов.
	Управделами сельского поселения
	постоянно

	13.  Провести собрания граждан в населенных пунктах поселения с целью привлечения и агитации населения по благоустройству придомовых и переулочных территорий.
	Глава сельского поселения
	Апрель-май

	14. Контроль органами СПЦ, УУП  за гражданами, не соблюдающими Правила ПБ на территории Николаевского сельсовета
	Управделами сельского поселения
	постоянно